News Release

札幌 トヨタ自動車株式会社

〒060-0001 札幌市中央区北 1 条西 7 丁目 3 番地 8

2025 年 3 月７日（金）

札幌トヨタ自動車株式会社（社長：相茶 省三）は、苫小牧市の第 2 期苫小牧市人口ビジョン及び総合戦略内

の「苫小牧ゼロカーボンシティプロジェクト」を応援し、当該事業に対し地方創生応援税制を活用した寄付を実施いたし

ます。

１．苫小牧市との寄附贈呈セレモニー

   ◇日時：2025 年 3 月 14 日（金）11：00 開始

◇場所：苫小牧市役所 ５階 第２応接室

<住所>苫小牧市旭町 4 丁目 5 番 6 号

<℡> 0144-57-3666 環境衛生部 ゼロカーボン推進室

◇寄付金額：500 万円

◇セレモニー出席者

【苫小牧市】

・市長 金澤 俊（かなざわ すぐる）様

・環境衛生部長 石黒 幸人（いしぐろ ゆきと）様

・環境衛生部ゼロカーボン推進室長 櫻井 理博（さくらい さとひろ）様

【札幌トヨタ自動車株式会社】

・代表取締役社長 相茶 省三（あいちゃ しょうぞう）

・苫小牧支店 支店長 石田 浩二（いしだ こうじ）

      ・苫小牧支店 新車課 課長 品川 信康（しながわ のぶやす）

２．趣旨

札幌トヨタ自動車および札幌トヨタグループは「私たちのまちの人々が幸せに暮らせる未来を創造する」ことを標榜し、以下の
思いをカタチにする取り組みを実行しています。
1.脱炭素社会の実現に向けて ・事業活動を通じてカーボンニュートラルに挑戦

                    ・地方創生を応援し、地域の皆様と共に知恵をしぼり、汗をかく
2.安全、安心、そして幸せを量産できる未来のモビリティ社会を創造

・社会課題に対し、モビリティサービスでソリューションに貢献する
3.このまち一番のお店へ      ・地域の皆様と共に、このまちをもっとよくする

・地域の皆様、そしてお客様から頼られるお店になる

苫小牧市は、2021 年 8 月ゼロカーボンシティ宣言をされ、苫小牧ゼロカーボンシティプロジェクトの推進を通じて CCUS・カ
ーボンリサイクル等の地域特性を最大限に活かしたゼロカーボンシティの実現に努められています。弊社は、地球環境をより
良くする苫小牧市のゼロカーボンシティの実現に向けた各種取り組みに賛同し、このまちの人々が幸せに暮らせる未来を願っ
て、このたび苫小牧市への寄付を実施するものです。なお、地方創生応援税制を活用した市町村への寄付は 2023 年度
の６自治体への寄附に次いで７例目となり、札幌トヨタグループでは累計９例目となります

札幌トヨタ自動車は苫小牧市の「ゼロカーボンシティプロジェクト」を応援し寄付を実施します

＜お問い合わせ先＞ 札 幌 ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社

ＣＳＲ推進部 部長 粕谷 博史    TEL：011-212-1080